

مسیرهای دستیابی به شبکه‌ها، انجمن‌ها و منابع علمی روان‌شناختی

Websites for Psychological Research

Society for Psychophysiological Research (SPR)

<http://www.sprweb.org>

جامعه پژوهش در باب روان‌شناسی فیزیولوژیک (SPR) یک جامعه علمی بین‌المللی با گستره وسیعی از اعضا در سراسر جهان است. این جامعه با هدف پیشبرد پژوهش‌های بین‌رشته‌ای روان‌شناسی و فیزیولوژی و مبانی فیزیولوژیک رفتار در سال ۱۹۶۰ بنا نهاده شد. انتشار مجله Psychophysiology و برگزاری گردهمایی‌های سالانه برای معرفی پژوهش‌ها و نظریه‌های اصیل و بدیع، ابزارهای سنجش و روش‌شناسی، ارائه دستورالعمل و معیارهای جدید و بحث و تبادل نظر در خصوص آنها، در راستای تحقق این هدف اصلی جامعه صورت می‌پذیرد.

در حال حاضر، SPR بیش از ۸۰۰ عضو دارد و از لحاظ سازمانی به جامعه روان‌شناسی آمریکا (APS)، انجمن پیشبرد علوم (AAAS) و اتحادیه سلامت و رفتار (CFAH) وابسته است. عضویت در جامعه به دو صورت تمام‌وقت و دانشجویی امکان‌پذیر است. متقاضی عضویت تمام‌وقت در SPR می‌بایست حائز یکی از این شرایط باشد: پژوهش انتشار یافته در حوزه روان‌شناسی فیزیولوژیک یا قلمروهای وابسته، عضویت در یکی از انجمن‌های معتبر روان‌شناسی، علوم عصبی، پزشکی، بیولوژی یا تخصصی مهندسی و در نهایت علاقه‌مند به روان‌شناسی فیزیولوژیک و پیشنهاد شده از سوی دو نفر از اعضای جامعه.

برای عضویت دانشجویی، متقاضیان می‌بایست دانشجوی کارشناسی ارشد یا دکتری روان‌شناسی فیزیولوژیک یا قلمروهای مرتبط باشند و وضعیت تحصیلی از سوی گروه آموزشی آنها سالانه تأیید شود. عضویت دانشجویی از تخفیف ویژه‌ای نیز برخوردار است. افراد واجد شرایط می‌توانند فرم PDF درخواست عضویت را تکمیل و به دفتر جامعه روان‌شناسی فیزیولوژیک ارسال کنند. افرادی که در زمره اعضای SPR قرار می‌گیرند از اشتراک فصلنامه Psychophysiology نیز برخوردار می‌شوند که مخاطبان خود را در جریان آخرین دستاوردهای این حوزه علمی و دسترسی به پژوهشگرهای کاربردی و دانشگاهی قرار می‌دهد.

کمیته آموزش و کارآموزی به همراه کمیته جذب دانشجویان SPR در سال ۲۰۱۱ نیز بار دیگر جایزه‌ای با عنوان Research Fellowship Training Award را تدارک دیده است. این جایزه برای دانشجویان یا افراد فوق‌دکتر این امکان را فراهم می‌سازد تا در زمینه ارزیابی‌ها و تحلیل‌های روانی-فیزیولوژی از راهنمایی و آموزش متخصصان حوزه روان‌شناسی فیزیولوژیک خارج از محل تحصیل خود برخوردار شوند. این امکانات هزینه سفر به مکانی دور یا پرداخت هزینه سفر یک مشاور به محل آزمایشگاه متقاضی را شامل می‌شود. از دیگر جوایز جامعه روان‌شناسی فیزیولوژیک می‌توان به Distinguished Early Career و Distinguished Contributions to Psychophysiology اشاره داشت.

گردهمایی‌های سالانه جامعه شامل ارائه نظریه و روش‌های جدید، همایش، ارائه مقاله، پوستر و ایراد سخنرانی از سوی مسئولان و دریافت‌کنندگان جوایز جامعه است. قبل از هر گردهمایی سالانه نیز کارگاه‌هایی با موضوع‌های خاص و مبتنی بر پیشرفت‌های روش‌شناختی برگزار می‌شود. همچنین برای ترغیب همکاری اعضا با جامعه و پاسخگویی به آنها، به موازات گردهمایی سالانه، گردهمایی تشکیلاتی نیز برگزار می‌شود. پنجاه و ششمین گردهمایی سالانه SPR در تاریخ ۲۱ تا ۲۵ سپتامبر ۲۰۱۶ (۳۰ شهریور تا ۴ مهر ۱۳۹۵) در مینئاپولیس، ایالت مینه‌سوتا برگزار خواهد شد. گردهمایی بعدی نیز در تاریخ ۱۱ تا ۱۵ اکتبر ۲۰۱۷ (۱۹ تا ۲۳ مهر ۱۳۹۶) در وین، اتریش برگزار خواهد شد. دریافت اطلاعات در خصوص مجله Psychophysiology از طریق مراجعه به سایت Wiley Publishing website امکان‌پذیر است.

ترجمهٔ جمیله کلانتری‌خاندانی

حوزه معاونت پژوهش و فناوری

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب

تهران- ایران